
Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 705/2016 –|2| 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
Claudemir Valério - Prefeito 

 

N° 705 – Nova Santa Bárbara, Paraná Quinta-Feira, 10 de Março de 2016. 

Poder 

Executivo 

 
Ano IV 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 
Responsável pela edição e 
publicação: Mônica Maria Proença 
– Decreto Nº 008/2011. 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA N.º 021/2016 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - A Sra. ANGELA APARECIDA CONRRADO DA SILVA, portadora do RG nº 10.450.204-0 SSP/PR, para ocupar o cargo de AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS – CLT por prazo determinado (89 dias), da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo Simplificado 
003/2016. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 14/03/2016, revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 10 de março de 2016. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA N.º 022/2016 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - A Sra. GILMARI GARMATI, portadora do RG nº 10.893.666-5 SSP/PR, para ocupar o cargo de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – CLT, por prazo 
determinado (89 dias), da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo Simplificado 003/2016. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 14/03/2016, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 10 de março de 2016. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA N.º 023/2016 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 80, da Lei Municipal nº.586/2011 do 
Estatuto do Servidor Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara, e 588/2011 Estatuto do quadro do Magistério. 

 
CONCEDER 

Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores: 
 

003603-1  FERNANDO RODRIGUES  DE SOUZA------------Adicional de tempo  de serviço --03/2016--------------------------------------------------------------------------------------------------------   1% 
003396-1  INES  APARECIDA  DOS  SANTOS------------------Adicional  de tempo  de serviço --03/2016---------------------------------------------------------------------------------------------------------1% 
003370-1  IRANI RIBEIRO FRAGOSO---------------------------Adicional  de tempo  de serviço   --03/2016---------------------------------------------------------------------------------------------------------1% 
003391-1  LENIRA ROSA  DA SILVA-----------------------------Adicional  de tempo  de serviço --03/2016---------------------------------------------------------------------------------------------------------  1% 
003584-1  LILIAN GRASIELE LUDITK DOS SANTOS-------Adicional de tempo  de serviço --03/2016-------------------------------------------------------------------------------------------------------     1% 
003486-1  MARCELO RIBEIRO------------------------------------Adicional  de tempo  de serviço --03/2016-------------------------------------------------------------------------------------------------------    1% 

003332-1 MARIA DE LOURDES PEREIRA ALMEIDA------Adicional de tempo de serviço --03/2016-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1% 
003582-1  ROBISON MARTINS  COELHO----------------------Adicional  de tempo de serviço  --03/2016---------------------------------------------------------------------------------------------------------  1% 
003583-1  ROGERIO BATISTA  DOS  SANTOS----------------Adicional  de tempo  de serviço --03/2016-------------------------------------------------------------------------------------------------------  1% 
003564-1  SERGIO SILVESTRE  GOBBO-----------------------Adicional  de  tempo  de serviço --03/2016-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1% 
003585-1  WEVERTON  TRINDADE------------------------------Adicional  de tempo  de serviço --03/2016---------------------------------------------------------------------------------------------------------  1% 

 
Art. 2º - Esta portaria entra vigor em tem efeito a partir 01/03/2016, revogadas as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 10 de março de 2016. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 705/2016 –|2| 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 034/2016 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: PRISCYLLA MIUKI TAKAO 
Cargo: Psicóloga 
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Dia(s) de Afastamento: 01 (Um) 
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: Jandaia do Sul - PR 
Objetivo da Viagem: Para custear despesas com alimentação em viagem à Jandaia do Sul-PR dia 10 de Março para visitar a adolescente 

ROSIMARA MAINARDES internada no Hospital Regional do Vale do Ivaí. 
 
 
 

Data do Pagamento: 10/03/2016 
Nº Ato Administrativo: 1290/2016 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 10 de Março de 2016. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal      

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 035/2016 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: MADALENA BARROS DA SILVA  CARVALHO 
Cargo: Assistente Social 
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Dia(s) de Afastamento: 01 (Um) 
Quantidade de Diárias: 1/2  (Meia diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: Jandaia do Sul - PR 
Objetivo da Viagem: Para custear despesas com alimentação em viagem à Jandaia do Sul-PR dia 10 de Março para visitar a adolescente 

ROSIMARA MAINARDES internada no Hospital Regional do Vale do Ivaí. 
 
 

Data do Pagamento: 10/03/2016 
Nº Ato Administrativo: 1291/2016 

 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 10 de Março de 2016. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal      

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 036/2016 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: SÉRGIO BITTENCOURT 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito 
Dia(s) de Afastamento: 01 (Um) 
Quantidade de Diárias: 02 (Duas) 
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
Destino: Jandaia do Sul - PR 
Objetivo da Viagem: Para custear despesas com alimentação em viagem à Jandaia do Sul-PR dia 10 de Março para visitar a adolescente 

ROSIMARA MAINARDES internada no Hospital Regional do Vale do Ivaí. 
 
 

Data do Pagamento: 10/03/2016 
Nº Ato Administrativo: 1292/2016 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 10 de Março de 2016. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 705/2016 –|2| 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 003/2016 

 
 

O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Publicar as diárias concedidas por esta Casa, aos servidores e aos agentes políticos, no período de Janeiro e Fevereiro de 2016. 
 
 

MÊS DE JANEIRO/2016 
 

Ordem Ag. Político ou Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 

001 Eduardo do Socorro Araújo 02 R$-600,00 Vereador Curitiba 

 
MÊS DE FEVEREIRO/2016 

 

Ordem Ag. Político ou Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 

002 Clodoaldo Silvestre 02 R$-600,00 Vereadora Curitiba 

003 Pedro Herculano da Silva 01 R$-300,00 Vereadora Curitiba 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 
Nova Santa Bárbara, 10 de Março de 2016. 

 
 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 

II - Atos do Poder Legislativo 

mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

